— 1 —

中 国 气 象 局 文    件

气发〔2018〕97号

中国气象局关于发布《暴雨诱发的中小河流

洪水气象风险预警等级》等

10 项气象行业标准的通告

中国民用航空局，联合参谋部战场环境保障局，黑龙江省农垦总局、

黑龙江省森林工业管理总局、中国盐业总公司，新疆生产建设兵团

气象局，南京信息工程大学、成都信息工程大学，各省、自治区、

直辖市气象局，各直属单位，各内设机构：

中国气象局批准《暴雨诱发的中小河流洪水气象风险预警等

级》等 10项气象行业标准，现予以公布（见附件）。

 — 2 —

    附件：《暴雨诱发的中小河流洪水气象风险预警等级》等 10

项气象行业标准目录

中国气象局

2018年 11月 30日

 — 3 —

附件

《暴雨诱发的中小河流洪水气象风险预警等级》等

10项气象行业标准目录

序

号
标准编号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 QX/T 451—2018
暴雨诱发的中小河流洪水气象

风险预警等级
 2019-03-01

2 QX/T 452—2018 基本气象资料和产品提供规范  2019-03-01

3 QX/T 453—2018 基本气象资料和产品使用规范  2019-03-01

4 QX/T 454—2018
卫星遥感秸秆焚烧过火区面积

估算技术导则
 2019-03-01

5 QX/T 455—2018 便携式自动气象站  2019-03-01

6 QX/T 456—2018 初霜冻日期早晚等级  2019-03-01

7 QX/T 457—2018
气候可行性论证规范  气象观

测资料加工处理
 2019-03-01

8 QX/T 85—2018 雷电灾害风险评估技术规范 QX/T 85—2007 2019-03-01

9 QX/T 10.1—2018
电涌保护器  第 1部分：性能要

求和试验方法

QX 10.1—2002
2019-03-01

10 QX/T 10.2—2018
电涌保护器  第 2部分：在低压

电气系统中的选择和使用原则
QX/T 10.2—2007 2019-03-01

 — 4 —

抄送：国务院各有关部委、直属机构。

2018年 12月 3日印发 中国气象局办公室